
Změny linkového 
vedení PID
v oblasti 
Uhříněvsi a okolí
od 29. dubna 201729. dubna 2017

234 704 560
www.ropid.cz

Denní a noční linky se změnou trasy
ŽELIVSKÉHO – Bělocerkevská – Slavia – Chodovská – 
Spořilov – Chodovská tvrz – Opatov – Metodějova – 
Háje – Horčičkova (– JIŽNÍ MĚSTO) – Křeslice – 
Nové Pitkovice – Ke Kříži – Nové náměstí – 
NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES 
(vybrané spoje jsou ukončeny v zastávce Jižní Město, spoje jedoucí 
do zastávky Nádraží Uhříněves nezajíždějí do zastávky Jižní Město)

SKALKA – Strašnická – Centrum Zahradní Město – 
Na Košíku – Opatov – Háje – Křeslice – Ke Kříži – 
Nové náměstí – K Lipanům – Benice – Lipany – 
Nad Dvorem – K Říčanům – NEDVĚZÍ

Nové linky
HÁJE – Horčičkova – Jakobiho – Sídliště Petrovice – 
Na Blanici – Nádraží Uhříněves (T) – Picassova (Z) – 
Nové náměstí – Uhříněves – Venušina – Kolovraty – 
Škola Kolovraty – Do Lipan – LIPANY (– BENICE)
(v úseku Lipany – Benice jedou v pracovní dny pouze vybrané spoje, ve 
směru Háje linka nezajíždí do zast. Nádraží Uhříněves)

Vážení cestující,
na základě podrobného projednání s městskými částmi dochází 
od soboty 29. dubna 2017 ke komplexní změně obsluhy okolí 
Uhříněvsi hromadnou dopravou. Základním cílem změny je 
posílení autobusového spojení k metru Háje, a to jak v trase 
přes zastávku Na Blanici, tak v trase přes Nové Pitkovice 
a Křeslice. Nové linkové vedení rovněž zvyšuje kapacitní 
nabídku v oblastech s rostoucí obytnou zástavbou (Venušina, 
Nové Pitkovice).

Jsme si vědomi, že zejména změny číselného označení linek jsou 
pro vás nepříjemné. V tomto případě ale jejich realizace umožní 
zrychlit proces integrace regionálních autobusových linek do 
systému Pražské integrované dopravy a tím rozšířit území, na 
němž se cestující mohou přepravovat na jeden jízdní doklad. 

Značení příměstských linek již zaplnilo číselnou řadu od 301 
do 499, a proto bylo nutné pro potřeby dalšího rozvoje PID 
uvolnit čísla od 501 výše, která dosud patřila městským nočním 
a školním autobusovým linkám. 

Noční městské autobusové linky dostávají čísla 901-915 již od 
29. dubna 2017, školní číselná řada dozná změny od začátku 
nového školního roku 4. září 2017 (z 551-575 na 251-275). Právě 
z tohoto důvodu došlo nyní v oblasti Uhříněveska ke změně 
zažitých čísel autobusových linek. 

Věříme, že tyto úpravy přijmete s pochopením.

HÁJE – Horčičkova – Jakobiho – Sídliště Petrovice – 
Na Blanici – Nádraží Uhříněves (T) – Picassova (Z) – 
Nové náměstí – Uhříněves – Venušina – Kolovraty – 
Škola Kolovraty – Nad Dvorem – K Říčanům – 
U Rozcestí – Pánkova – Hájová – NEDVĚZÍ
(ve směru Háje linka nezajíždí do zastávky Nádraží Uhříněves)

NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES – Picassova (Z) – Nové náměstí – 
Uhříněves (Z*) – Nové náměstí (Z*) – Ke Kříži – Lnářská – 
Rájecká – K Lipanům – BENICE 
(do zastávek označených Z* jede pouze v ranní špičce pracovního dne 
vybraný školní spoj)

DEPO HOSTIVAŘ – Průmyslová – Ústřední – Kutnohorská – 
Dolní Měcholupy – Průmstav – Picassova – 
Nové náměstí – UHŘÍNĚVES (– Netluky – U Mezníku – 
Hájek – KRÁLOVICE) 
(v úseku Uhříněves – Královice jedou celotýdenně vybrané spoje)

Nová školní linka
DOLNOKŘESLICKÁ – Křeslice – Nové Pitkovice – 
Ke Kříži – Nové náměstí – Uhříněves – Nové náměstí – 
NÁDRAŽÍ UHŘÍNĚVES 
(jede pouze jeden školní spoj v ranní špičce pracovních dnů ve směru TAM)

Změna čísla linky
OC ČAKOVICE – Letňany – Kbely – Satalice – 
Nádraží Horní Počernice – Ve Žlíbku – Běchovice – 
Újezd nad Lesy – Netluky – Uhříneves – 
Nové náměstí – Picassova (T) – NÁDRAŽÍ UHŘÍNEVES

Zrušené linky
Linka je nahrazena spoji linky

Linka je nahrazena spoji linek  a 

Linka je nahrazena spoji linky 

Linka je nahrazena spoji linky

Zřízení zastávky
V ulici Ke Kříži se nově i ve směru Háje zřizuje zastávka Ke Kříži 
(na znamení, pro linky 213, 228, 325, 572, 906 a 959).

213213

226226

227227

228228

229229

572572

506506 906906906906

269269 209209

213213

226226

229229

227227

228228

232232232232

266266266266266

265265265265

267267267267267

Dopravci PID

© ROPID, duben 2017Grafi cká úprava a sazba: Bc. František Brynda



226226 227227

325325
572572

906

209209

228228

226226

228228

572572

227227

213213

213213

226226

229229

229229

**

**

**

**
213  213  906  959906  959

213  572

213  572




906  959

906  959

228228
325325
906906

213213
572572

906906
959959

226226

227227

209209
229229

366366

229229
366366

366366

906906

226226
906906

226
226906

906

325325

226  227  381  

226  227  381  
  382  383  387  382  383  387

229  364  366

229  364  366

364  381  382  383  387  

364  381  382  383  387  959
959

364  381  382  383  387  

364  381  382  383  387  959
959

S9S9

S9S9

227  227  906906

C

Háje

Praha-UhříněvesPraha-Uhříněves

Praha-Praha-
-Kolovraty-Kolovraty

HÁJEHÁJE

JIŽNÍ MĚSTOJIŽNÍ MĚSTO

NÁDRAŽÍ NÁDRAŽÍ 
UHŘÍNĚVESUHŘÍNĚVES

UHŘÍNĚVESUHŘÍNĚVES

BENICEBENICE

NEDVĚZÍNEDVĚZÍ

KRÁLOVICEKRÁLOVICE
Ke KateřinkámKe Kateřinkám

JakobihoJakobihoHorčičkovaHorčičkova

BetonárkaBetonárka

PrůmstavPrůmstav

FrutaFruta

Na VrcháchNa Vrchách

PicassovaPicassova

Nové náměstíNové náměstí K NetlukámK Netlukám

NetlukyNetluky

Pod HrademPod Hradem

U MezníkuU Mezníku

HájekHájek

Ke KřížiKe Kříži

LnářskáLnářská

K PitkovičkámK Pitkovičkám
RájeckáRájecká VenušinaVenušina

U MlejnaU Mlejna

K LipanůmK Lipanům

KolovratyKolovraty

TehovičkyTehovičky

Škola KolovratyŠkola Kolovraty

Do LipanDo Lipan Nad DvoremNad Dvorem

Nad ParkánemNad Parkánem

K ŘíčanůmK Říčanům

PánkovaPánkova
HájováHájová

U RozcestíU Rozcestí

LIPANYLIPANY

DOLNOKŘESLICKÁDOLNOKŘESLICKÁ

KřesliceKřeslice

Nové PitkoviceNové Pitkovice

HříbkováHříbková

Na BlaniciNa Blanici

Sídliště Sídliště 
PetrovicePetrovice

MetodějovaMetodějova

Zastávka obousměrná; jednosměrná

Denní autobusová linka s konečnou zastávkou

Noční autobusová linka s konečnou zastávkou

Konečná zastávka pro vybrané spoje linky

Stanice a zastávky vlaků linek S

Linka metra s konečnou stanicíC

228228

906906

226226**

Schéma linkového vedení v oblasti Uhříněvsi a okolí platnost od 
29. dubna 2017

Podkladová mapa: © 2016 IPR Praha, © 2016 ČÚZKPodkladová mapa: © 2016 IPR Praha, © 2016 ČÚZK

Zakresleny pouze linky BUS obsluhující Uhříněves a kolejová doprava.


